
и выступила по теме

В.А. Ясиновская

ПРОТОКОЛУ» 1 
от 18.10.2019 г.

основной общеобразовательной - образовательной 
программы дошкольного образования для детей с НОДА 

группы компенсирующей направленности»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ '
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Настоящий сертификат выдан

Але^еею^р Ольге (Витальевне,
старшему воспитателю МАДОУ № 1, 

в том, что она приняла участие 
в работе районного методического объединения для старших 

воспитателей и руководителей малокомплектным ДОУ
на тему: «Основная общеобразовательная-образовательная 
программа ДОУ: особенности проектирования, реализации 

и корректировки»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ 3 ? 3
г. Приморско-Ахтарск

Об итогах проведения открытого фестиваля 
педагогического мастерства 

«Знаем, умеем, научим»

На основании приказа управления образования от 22 марта 2019г. № 
202 «О проведении открытого фестиваля педагогического мастерства «Знаем, 
умеем, научим» и приказа управления образования от 16 апреля 2019г. № 292 
«Об утверждении графика проведения открытого фестиваля педагогического 
мастерства «Знаем, умеем, научим», в целях повышения престижа профессии 
педагогов дошкольных образовательных учреждений, мотивации их к 
профессиональному росту, распространения опыта, с 23 апреля по 15 мая 
2019 года был проведен открытый фестиваль педагогического мастерства 
«Знаем, умеем, научим» (далее - фестиваль).

В фестивале приняли участие 69 педагогов из 12 дошкольных 
образовательных учреждений: представили мастер-классы,
продемонстрировали методические приемы, технологию воспитания, 
обучения, развития и оздоровления, отражающие современные тенденции 
развития дошкольного образования.

По итогам проведения фестиваля, приказываю:
1. Объявить благодарность заведующей МАДОУ № 1 Доленко Р.В., 

заведующей МБДОУ № 2 Романовой С.В., заведующей МБДОУ № 8 
Круглик Я.В., заведующей МБДОУ № 9 Ивановой И.А., заведующей 
МБДОУ №12 Сидоренко И.Г., заведующей МБДОУ № 18 Мараниной И.А. 
за организацию и проведение фестиваля на базе дошкольных учреждений.

2. Объявить благодарность руководителям дошкольных 
образовательных учреждений, организовавшим участие педагогов в 
фестивале: Доленко Р.В. (МАДОУ № 1); Романовой С.В. (МБДОУ № 2); 
Щербина В.Ю (МБДОУ № 3); Хорушко Г.Г. (МБДОУ № 4); Вахитовой Р.М. 
(МБДОУ № 6); Кокшаровой О.В. (МБДОУ № 7); Круглик Я.В. (МБДОУ № 
8); Ивановой И.А. (МБДОУ № 9); Сидоренко И.Г. (МБДОУ № 12); 
Мараниной И.А. (МБДОУ № 18); Макаренко Jg.K). (МБДОУ № 25); 
Ворончук Е.Н. (МБДОУ «Зернышко»).

САД * ’ Л

Л Ж



Объявить благодарность и вручить сертификаты за участие в 
педагогам дошкольных образовательных учреждений,

3.
фестивале
представившим мастер-классы (Приложение).

4. Объявить благодарность членам оргкомитета по проведению 
фестиваля:
Зиалтдиновой М.В., ведущему специалисту управления образования;
Горбач А.В., методисту МКУ ЦПО; ,
Алексеенко О. В., старшему воспитателю МАДОУ № 1;
Павлычевой К.Б., заместителю заведующего по УВР;
Топоркиной Л.В., старшему воспитателю МБ ДОУ № 2;
Бублик И.П., старшему воспитателю МБ ДОУ № 8;
Сербиной Е. Е., старшему воспитателю МБДОУ № 9;
Матыновой Т.И., старшему воспитателю МБДОУ № 12;
Падалка Н.Н., заместителю заведующего по УВР МБДОУ № 18;
Ивановой Н.А., старшему воспитателю МБДОУ № 18.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования М.В.Зиалтдинову.

В.А.Ясиновская

Зиалтдинова М..В. 
2-10-66



Приложение 
к приказу управления образования 

от 16.05.2019г.№379

Список педагогов, принявших участие в 
открытом фестивале педагогического мастерства 

«Знаем, умеем, научим»

МАДОУ № 1
Алексеенко Ольга Витальевна «Технология создания мультфильмов с детьми 

дошкольного возраста»
Кузнецова Ольга Борисовна «Развитие математических способностей детей 

старшего дошкольного возраста, с помощью 
конструктора «Лего»

Сарибекян Вера Александровна «Восприятие художественной литературы, как 
средство художественно-эстетического  развития, в 
образовательной системе «Детский сад 2100»

Хомякова Оксана Сергеевна, 
Воронина Вероника Андреевна

«Значение и применение дыхательной гимнастики 
в оздоровлении дошкольников»

Павлычева Ксения Борисовна «ИгоСказ, создай свою историю»
Кошман Наталья Анатольевна «Восточная гимнастика - нетрадиционный метод 

оздоровления детей дошкольного возраста»
Можнова Наталья Викторовна, 
Макогон Надежда Ивановна, 
Кудряшова Светлана
Александровна

«Кукольный театр, как один из нетрадиционных 
форм работы с родителями»

МБДОУ № 2
Кодинец Ирина Владимировна «Народное творчество в пасхальных традициях»
Подвига Зоя Владимировна «Изучение правил дорожного движения через 

интерактивные игры»
Олейник Ирина Анатольевна «Художественная деятельность, как метод 

эстетического освоения мира театра»
Головенко Ольга Александровна «Бумагопластика в художественно-эстетическом 

развитии дошкольников»
Фесенко Елена Геннадьевна

1

«Современные технологии художественно
эстетического развития детей старшего 
дошкольного возраста»

Старостенко Наталья 
Александровна

«Использование элементов Су-Джок терапии в 
авторских сказках в коррекционной работе с 
детьми с общим недоразвитием речи»

Значкова Анастасия Николаевна «Экологический к-вест для родителей и педагогов
«Шаги в будущее»*

Шиянь Екатерина Викторовна «Развитие логического мышления дошкольников 
при помощи игры «Математическое дерево»

Гончарова Екатерина Петровна «Эйдетика - развитие памяти и воображения»
Болдырева Наталия Николаевна «Современный метод моделирования 

музыкального языка»
Соколова Анна Сергеевна «Полет фантазии, или нетрадиционные техники 

рисования «Весенние мотивы»





a

о

co
JO

(J 
о

<

s
cc о
о 
го 
X

QJ -O

XI I го ко

ГО ГО 
T CD 

О 
.—» СП 

ГО Го



04.04.2020 Mail.ru Письмо от info@vospitateli.org

Втр, 31 Мар 2020 21:06

Сертификат об окончании курса вебинаров по 
актуальным проблемам дошкольного образования 
«Воспитатели России» №Е-7747 .

mail

От: Воспитатели PoccnM<info@vospi:ateii.org>

Кому: madouv_skazka1@mail.ru

ФОНД 
ПРЕЗИДЕНТСКИХ 

ГРАНТОВ

Сертификат № Е-7747
о прохождении курса вебинаров

настоящим свидетельствует о том, что

Алексеенко Ольга Витальевна
прошёл(ла) повышение квалификации, 
прослушав следующий курс вебинаров:

«Реализация образовательной области «Социально-коммуникативное развитие» — 3 уч. часа.
«Реализация образовательной области «Познавательное развитие» — 3 уч. часа.

«Реализация образовательной области «Речевое развитие» — 3 уч. часа.
«Реализация образовательной области «Художественно-эстетическое развитие» — 3 уч. часа.

«Реализация образовательной области «Физическое развитие» — 3 уч. часа.
«Реализация программ инклюзивного образования» — 3 уч. часа.
«Реализация программ для детей раннего возраста» — 3 уч. часа.

«Компетентное родительство» — 3 уч. часа.
«Духовно-нравственное воспитание детей дошкольного возраста» — 3 уч. часа.

«Управление ДОО: современные требования» — 3 уч. часа.
. Общим объёмом 30 учебных часов.

Директор ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания
Российской академии образования», к.п.н, профессор /__
Т.В. Волосовец

Заместитель Председателя Комитета Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации по образованию и науке, 
Руководитель ВОО «Воспитатели России» /7
Л.Н.Тутова

■ 2


